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Kv2
– Den totala orderingångsutvecklingen var stabil jämfört med föregående år och uppgick till 

32 206 miljoner kronor (32 354). I fast valuta ökade orderingången med 10 % och organiskt 
med 10 %

– De totala intäkterna minskade med 5 % jämfört med föregående år och uppgick till 29 700 
miljoner kronor (31 419). I fast valuta ökade intäkterna med 4 % och organiskt med 3 %

– Justerad EBITA minskade med 8 % och uppgick till 5 629 miljoner kronor (6 149), vilket 
motsvarar en marginal om 19,0 % (19,6). Jämförelsestörande poster uppgick till -643 
miljoner kronor (-131) främst hänförligt till omstruktureringsinitiativ inom Machining

– Periodens resultat uppgick till 3 216 miljoner kronor (3 462) och resultat per aktie efter 
utspädning uppgick till 2,56 kronor (2,76). Justerat resultat per aktie efter utspädning 
uppgick till 2,96 kronor (3,10)

– Fritt operativt kassaflöde uppgick till 5 090 miljoner kronor (4 198)

– Starkt momentum i Mining. Sandvik slutförde två förvärv inom strategiskt prioriterade 
områden.  Första fasen för 2025-2030 omstruktureringsinitiativ inom Machining 
implementerade.

Justerad EBITA-marginal

Tillväxt intäkter i fast valuta

Finansiell nettoskuld/EBITDA

1,3

4%

19,0%

Delårsrapport andra kvartalet och de första sex månaderna 2025

Orderingångsvolymen rekordhög

MSEK Kv2 2024 Kv2 2025 Förändr % Kv1-Kv2 2024 Kv1-Kv2 2025 Förändr %

Orderingång 32 354 32 206 0 64 336 64 969 1

Intäkter 31 419 29 700 -5 60 421 59 001 -2

Justerad EBITA1) 6 149 5 629 -8 11 430 11 398 0

Justerad EBITA marginal 19,6 19,0 – 18,9 19,3 –

Justerad EBIT2) 5 688 5 194 -9 10 511 10 457 -1

Justerad EBIT marginal 18,1 17,5 – 17,4 17,7 –

Justerat resultat före skatt 2, 3) 5 124 4 855 -5 9 442 9 821 4

Periodens resultat 3 462 3 216 -7 4 709 6 952 48

Justerat resultat för perioden 2, 3) 3 897 3 713 -5 7 179 7 494 4

Vinst per aktie, efter utspädning, SEK 2,76 2,56 -7 3,75 5,54 48

Justerad vinst per aktie, efter utspädning, SEK 2, 3) 3,10 2,96 -5 5,72 5,97 4

Fritt operativt kassaflöde 4 198 5 090 21 7 968 8 899 12

 Finansiell översikt

På grund av avrundningar summerar rapportens tabeller och beräkningar inte alltid exakt. Jämförelse görs mot motsvarande period i föregående år, om inte annat anges. Alternativa nyckeltal och definitioner som används i den här rapporten beskrivs på 
sida 22. För mer information se home.sandvik. 

1) Justerad för jämförelsestörande poster på EBITA om -643 miljoner kronor under andra kvartalet 2025 (-131) och -699 miljoner kronor för de första sex månaderna 2025 (-2 639). 2) Justerad för jämförelsestörande poster på EBIT om -643 miljoner kronor 
under andra kvartalet 2025 (-134) och -699 miljoner kronor för de första sex månaderna 2025 (-2 763). 3) Justerat för jämförelsestörande poster före skatt om 146 miljoner kronor under andra kvartalet 2025 (-301) och 157 miljoner kronor för de första sex 
månaderna 2025 (294). För mer information se sida 20. 
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CEO'S COMMENT

We had a strong start to 2023. With good momentum and solid 
business execution we delivered double-digit revenue growth, 
and top line levels were on an all-time high. Our short-cycle 
business noted positive demand from all customer seg-
ments and the mining environment remained robust, with high 
aftermarket activity. We took additional steps in our shift to 
growth strategy with the completion of two acquisitions. Great 
momentum was also seen in our battery electric vehicle (BEV) 
business. The fact that our Digital Mining Technologies division 
had exceptionally strong organic order growth in the quarter is 
a good example of the progress we make in our strategic focus 
areas.  

Total order intake and revenues grew at fixed exchange rates, 
by 6% and 18%, respectively. Organic order intake grew by 
2% and revenues by 13%, despite tough comparables. If we 
exclude Russia, organic orders and revenues grew by 5% and 
16%, respectively. Adjusted EBITA margin was 19.8%, with 
price compensating for cost inflation, but currency effects from 
revaluation on unhedged balance sheet items had a dilutive 
impact of 100 basis points. Free operating cash flow amounted 
to SEK 3.7 billion. 

Order intake levels in Sandvik Mining and Rock Solutions did 
once again beat previous records. We noted particularly strong 
growth in our biggest equipment division, Load and Haul, and 
the aftermarket division Parts and Services. Order intake, at 
fixed exchange rates, and excluding Russia, grew by 8%, of 
which 6% organic. The shift to battery electric vehicles (BEVs) 
accelerated further. We announced several BEV orders in the 
quarter, including two of our three biggest BEV orders ever. 
To support the growing BEV market, Sandvik announced the 
investment in a new production site in Malaysia. We plan to get 
production started by the end of the year. We also won an order 
from the world’s largest copper producer, to supply an Auto-
Mine® Fleet automation system with six autonomous loaders. 
Revenues, at fixed exchange rates, and excluding Russia, grew 
by 26%, of which 23% organic. 

Sandvik Rock Processing Solutions' organic orders declined 
year on year. The aftermarket business held up well, while the 
equipment business was down due to both tough comparables, 
and softer infrastructure demand. The integration of SP Mining 
is progressing well and is an important driver of the double-digit 
growth in the quarter. Order intake and revenue growth, at fixed 
exchange rates, and excluding Russia, was 20% and 43%, re-
spectively. Organic orders, adjusting for Russia, declined by 6%, 
and revenues grew by strong 19%. 

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions reached 
record order levels driven by Europe. The demand was solid 
from all segments, and daily order intake grew double digits in 
aerospace and energy. In the quarter, we acquired 95% of the 
shares of the Irish-based company Premier Machine Tools. The 
company is a well-established solutions provider to the medical 
machining segment – which is one of Sandvik’s strategic prior-
ity areas. Order intake growth, at fixed exchange rates, exclud-
ing Russia, grew by 11% of which organic 7%. The daily order 
intake in the first two weeks of April was slightly up compared to 
the first quarter.

I am pleased with the performance in the quarter, with solid 
execution on our shift to growth strategy. We delivered strong 
growth, and all business areas are now compensating fully for 
cost inflation. We continued to leverage on our leading global 
positions, and it is clearly visible that our broad and custom-
er-focused offerings place us in the lead in important growth 
areas and segments. Moving forward, we will continue to lever-
age on our strengths, and by doing so, create value for all our 
stakeholders. 

Stefan Widing
President and CEO
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Jag är stolt över vad Sandvik-teamet har uppnått under det här 
kvartalet. Trots det utmanande geopolitiska och makroekonomiska 
läget levererade vi ett starkt andra kvartal. Orderingången ökade 
med 10 % organiskt och nådde en rekordhög nivå, samtidigt 
som intäkterna ökade med 3 %. Organisationens förmåga att 
fortlöpande anpassa sig till nya utmaningar har återigen visat sig 
när vi redan fullt ut har mitigerat påverkan från initiala tullar och 
handelshinder under kvartalet, och rörelsemarginalen på 19 % är 
en bra prestation mot bakgrund av ogynnsamma valutaeffekter och 
volymutmaningar i viktiga segment. Med stöd från effektiviserings-
åtgärder, pris, och vår orderstock, så fortsätter vi att arbeta för att 
komma tillbaka till vårt målintervall för marginalen. Vi levererade 
också ett bra kassaflöde på 5,1 miljarder kronor, med en kassa-
generering på 94 %.

I maj hade vi en kapitalmarknadsdag på Machinings anläggning 
i Gimo. Vi bekräftade återigen våra finansiella mål för perioden 
fram till 2030 och presenterade även vår uppdaterade strategi, 
Advancing to 2030, för hur vi ska nå dessa mål inom våra olika 
affärsområden. Även under det här kvartalet fortsatte vi att göra 
framsteg inom våra strategiskt prioriterade områden. Vi noterade 
en stark intäktstillväxt inom mjukvaruaffären och verksamheten för 
gruvbrytning ovanjord, och vi gjorde två förvärv som kommer att 
stärka vår räckvidd ytterligare i snabbväxande segment.

Ett mycket starkt momentum noterades inom Mining, med den 
högsta orderingången någonsin under kvartalet. Den organiska 

Vd-ord

”Vi har levererat ett starkt kvartal som återi-
gen visar prov på våra ledande positioner och 
verksamhetens motståndskraft”

orderingången ökade med 18 %, drivet av stor efterfrågan på 
utrustning, medan reservdelar och tjänster också fortsatte att 
bidra med hög ensiffrig tillväxt. Vi erhöll ett flertal större ordrar 
och jag är nöjd med att vårt fokuserade arbete inom digitalt och ny 
teknik fortsätter att leverera goda resultat. 

Under kvartalet erhöll vi vår största order hittills på batterielek-
triska fordon. Justerat för större ordrar uppgick den organiska 
tillväxten till 14 %, vilket avspeglar en stark underliggande efterfrå-
gan på Sandviks lösningar. Organiska intäkter ökade med 7 %, och 
vi har nu fokus på att utöka vår tillverknings- och leveranskapacitet 
för att ta vara på det starka momentum som finns på marknaden.

Rock Processing noterade en stabil efterfrågan inom gruvverk-
samheten, medan infrastrukturmarknaden förblev dämpad. Den 
organiska orderingången ökade med 8 %, drivet av investeringar 
i ny utrustning, och intäkterna ökade med 2 %. Under kvartalet 
introducerade vi nästa generationens uppgraderade käftkrossar. 
I juli slutförde vi också förvärvet av OSA och utökade vår närvaro 
inom det växande segmentet för demolering och återvinning. 

Den organiska orderingången inom Machining and Intelligent 
Manufacturing var stabil på -1 %. Ordrar på skärande verktyg mins-
kade med låga ensiffriga tal, men det uppvägdes delvis av en stabil 
utveckling inom pulververksamheten. Orderingången inom mjuk-
varuaffären ökade med låga ensiffriga tal mot svåra jämförelsetal, 
men fortsatte att uppvisa ett stabilt resultat med en intäktsökning 
med höga ensiffriga tal. Vi fortsatte att notera ett positivt momen-
tum i flygsegmentet, och prognoserna för branschen är mycket 
gynnsamma för de närmaste åren. Efterfrågan inom fordons- och 
verkstadssegmenten påverkades av den utmanande konjunkturen. 
I juni slutförde vi förvärvet av Verisurf, en USA-baserad leverantör 
av 3D-metrologilösningar med exponering mot strategiskt viktiga 
segment såsom flyg och försvar. På vår kapitalmarknadsdag i maj 
meddelade vi planerade omstruktureringsinitiativ inom Machining 
för perioden 2025–2030, som har till syfte att driva den operatio-
nella effektiviteten, ge motståndskraftiga marginaler och att stödja 
tillväxtmöjligheter. I juni meddelade vi den första fasen i dessa 
initiativ.

Vi har levererat ett starkt kvartal som återigen visar prov på våra 
ledande positioner och verksamhetens motståndskraft. Flera av 
våra nyckelsegment visar på starkt momentum och det finns tecken 
på att de svagare segmenten kan ha bottnat ur. Även om osäker-
heten i det utmanande geopolitiska och makroekonomiska läget 
förväntas fortsätta, vilket framkommer av de nya kommunicerade 
tullavgifterna i samband med denna kvartalsrapport. Vi kommer 
att fortsätta med mitigerande åtgärder för att begränsa påverkan 
av nya handelsavtal om och när de förverkligas. Sandvik har 
branschledande plattformar att bygga vidare på och vi har gång på 
gång visat prov på vår förmåga att leverera i utmanande tider. Jag 
vill rikta ett varmt tack till alla medarbetare för deras hårda arbete 
och engagemang i att konsekvent leverera på Sandviks strategi 
och mål i dessa oroliga tider.
 

Stefan Widing
VD och koncernchef
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Den totala orderingången påverkades i hög grad av valuta och var 
stabil jämfört med samma period föregående år. Orderingången i 
fast valuta ökade med 10 %, varav 10 % organiskt. Totalt minskade 
intäkterna med 5  %. I fast valuta ökade intäkterna med 4 %, varav 3 % 
organiskt. Nyckeltalet för orderingång i relation till fakturering uppgick 
till 108 %.

Ett starkt momentum noterades i gruvverksamheten. Höga investe-
ringar i utrustning och en god efterfrågan på reservdelar och tjänster 
drev Sandviks starka orderingång under kvartalet. Mineralprisnivåer, 
investeringsprognoser och annonserade regulatoriska lättnader i vissa 
länder indikerar på en fortsatt god efterfrågan. Aktiviteten inom infra-
struktur förblev dämpad, men lagernivåerna inom industrin minskade i 
större regionerna som Nordamerika och Europa. Affärsområde Mining 
noterade den starkaste efterfrågan i Nordamerika och Australien. 
Affärsområde Rock Processing redovisade den starkaste utvecklingen i 
Afrika, Mellanöstern.

Aktiviteten inom segmentet för industriell tillverkning var fortsatt trög, 
även om inköpschefsindex (PMI) signalerade ett förbättrat sentiment i 
de flesta större regionerna. Efterfrågan inom verkstadsindustrin förblev 
svag, medan mindre segment såsom försvar ökade i en bra takt. Den 
underliggande efterfrågan inom flygindustrin var god, med en stark 
orderingångstillväxt i Nordamerika, negativt påverkad av en nedgång i 
Europa på grund av tajming. Förutsättningarna i segmentet är fortsatt 
gynnsamma och prognoserna för flygindustrin uppvisar en orderbok 
som löper över tio år hos de stora OEM-tillverkarna. Utmaningarna 
inom fordonsindustrin kvarstod, ochSandvik noterade den svagaste 
efterfrågan inom fordonsindustrin.
För Machining and Intelligent Manufacturing var den övergripande 
efterfrågan svagt positiv i Nordamerika, medan orderingången i Europa 
och Kina minskade jämfört med samma period föregående år.

Orderingång och intäkter

Orderingång och intäkter

Tillväxt intäkter

Kv1 Underliggande marknadsutveckling Gruvor Verkstad Infrastruktur Fordon Flyg Övrigt

av 2024 intäkter 51% 20% 9% 6% 4% 10%

% av koncernens 
intäkter 2024

Orderingång Å/Å  
(exkl. stora ordrar)

Europa 26% -4% (0%)

Nordamerika 25% 32% (11%)

Asien 18% -5% (2%)

Afrika/Mellanöstern 12% 4% (-2%)

Australien 12% 19% (27%)

Sydamerika 7% 14% (14%)
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Orderingång Intäkter Orderingång/intäkter

Tillväxt Kv2, % Orderingång Intäkter

Organisk 10 3

Struktur 1 1

Org. & struktur 10 4

Valuta -11 -10

Totalt 0 -5

Förändring jämfört med samma kvartal föregående år. 

Övrigt består av formgjutning, elektronik, medicinsegmentet, pumpar och ventiler, räls och försvar
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Justerat bruttoresultat1 uppgick till 12 256 miljoner kronor (13 146), 
motsvarande en marginal på 41,3 % (41,8). Justerade försäljnings- 
och administrationskostnader2, uppgick till 6 556 miljoner kronor 
(6 955) och nyckeltalet för relationen till intäkter låg kvar stabilt på 
22,1 % (22,1).

Justerad EBITA minskade med 8 % till 5 629 miljoner kronor (6 149), 
vilket motsvarar en marginal om 19,0 % (19,6). Lägre volymer och en 
ogynnsam valutautveckling påverkade marginalen negativt, vilket del-
vis uppvägdes av besparingar. Prisjusteringar motverkade i sin helhet 
kostnadsinflation och tullar. Besparingar från omstruktureringspro-
grammen hade en bryggeffekt jämfört med samma period föregående 
år på 206 miljoner kronor. Påverkan från transaktionskostnader och 
valutakurser var negativ med 702 miljoner kronor jämfört med samma 
period föregående år och hade en utspädningseffekt på marginalen 
på 40 baspunkter. Förvärv hade en svag utspädningseffekt på mar-
ginalen. Jämförelsestörande poster uppgick till -643 miljoner kronor 
(-131), främst hänförligt till omstruktureringskostnader för initiativ 
inom affärsområdet Machining.

Räntenettot minskade jämfört med samma period föregående år till 
-239 miljoner kronor (-397) på grund av lägre lånade volymer och 
lägre låneränta.  Finansnettot uppgick till -339 miljoner kronor (-563), 
en minskning jämfört med samma period föregående år främst på 
grund av det lägre räntenettot.

Skattesatsen exklusive jämförelsestörande poster uppgick till 23,5 % 
(23,9). Den rapporterade skattesatsen uppgick till 23,6 % (30,6). Den 
normaliserade skattesatsen uppgick till 23,5 % (23,9), i linje med 
vägledningen.

Periodens resultat uppgick till 3 216 miljoner kronor (3 462), motsva-
rande ett resultat per aktie efter utspädning om 2,56 kronor (2,76) 
och ett justerat resultat per aktie, efter utspädning, om 2,96 kronor 
(3,10). Justerat resultat per aktie efter utspädning, exklusive av- och 
nedskrivningar på övervärden, uppgick till 3,25 kronor (3,41).

1) Nya rapporterade nyckeltal från andra kvartalet 2025: Justerat bruttoresultat exklusive av- och nedskrivningar på 
övervärden, ändrat från Justerat bruttoresultat inklusive av- och nedskrivningar på övervärden
2) Nya rapporterade nyckeltal från andra kvartalet 2025: Justerade försäljnings- och administrationskostnader 
exklusive av- och nedskrivningar på övervärden från tidigare justerade försäljnings- och administrationskostnader 
inklusive av- och nedskrivningar på övervärden

Resultat

Justerad vinst per aktie, efter utspädning
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Sysselsatt kapital minskade jämfört med samma period föregående år 
till 139,3 miljarder kronor (145,3) och jämfört med föregående kvartal 
(140,5), främst hänförligt till valutakursförändringar.
Avkastningen på sysselsatt kapital ökade till 14,8 % (14,1) jämfört med 
samma period föregående år och minskade jämfört med föregående 
kvartal (15,4). Avkastningen på sysselsatt kapital exklusive av- och ned-
skrivningar på övervärden ökade jämfört med samma period föregående 
år till 16,2 % (15,5) och minskade jämfört med föregående kvartal (16,7).

Rörelsekapitalet minskade jämfört med samma period föregående år 
till 34,3 miljarder kronor (37,9), till följd av förändrade valutakurser 
och minskade volymer, och var relativt stabilt jämfört med föregående 
kvartal (33,9). Rörelsekapitalet i relation till intäkterna minskade något till 
29,6 % (30,2) jämfört med samma period föregående år och jämfört med 
föregående kvartal (29,8). 

Investeringar i materiella och immateriella tillgångar (capex) uppgick till 
1,0 miljarder kronor (1,1). Investeringarna motsvarade 111 % av avskriv-
ningarna. Den finansiella nettoskulden minskade till 37,1 miljarder kronor 
(40,5) jämfört med samma period föregående år, och ökade jämfört med 
föregående kvartal (31,2). Ökningen jämfört med föregående kvartal 
berodde på utbetalningen av utdelning om 7,2 miljarder kronor.

Nyckeltalet finansiell nettoskuld/ EBITDA uppgick till 1,3 (1,5), en ökning 
jämfört med föregående kvartal (1,1). Den totala nettoskulden om 45,3 
miljarder kronor (49,0) minskade jämfört med samma period föregående 
år och ökade jämfört med föregående kvartal (39,7).

Fritt operativt kassaflöde förbättrades jämfört med föregående år till 5,1 
miljarder kronor (4,2), främst till följd av en mer gynnsam förändring i 
rörelsekapitalet.

Balansräkning och kassaflöde

Rörelsekapital
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Fritt operativt kassaflöde, MSEK Kv2 2024 Kv2 2025

EBITDA 7 489 6 374

Ej kassaflödespåverkande- och övriga poster1) -506 561

EBITDA, justerat för ej kassaflödespåverkande- och 
övriga poster 6 984 6 936

Capex -1 110 -950

Förändring av rörelsekapitalet -1 676 -896

Fritt operativt kassaflöde 4 198 5 090

1) Övriga poster består av utbetalning till pensionsfonder, hyresmaskiner, amorteringar av  
leasingskulder och avyttringar av tillgångar.
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Orderingång och intäkter
–  Stabilt momentum och bred efterfrågan, med rekordhög orderingång
– Stark organisk orderingångstillväxt, drivet av utrustningsdivisionerna. Tillväxt med  
 höga ensiffriga tal inom reservdelar och tjänster
– Den totala orderingången ökade med 5 %. Orderingången i fast valuta ökade med  
 18 %, varav 18 % organiskt
– Fem större ordrar erhölls under kvartalet och uppgick till 2,1 miljarder kronor (1,5). 
 Justerat för större ordrar ökade den totala organiska orderingången med 14 %
– Den starkaste orderingångstillväxten noterades i Nordamerika på 70 % (justerat  
 för större ordrar 24 %), följt av Sydamerika på 22 %. Australien ökade med 20 %  
 (justerat för större ordrar med 29 %)
– Den organiska orderingången för eftermarknaden ökade med 3 % medan orderin- 
 gången för utrustning ökade med 50 %
–  Eftermarknadsaffären utgjorde 69 % (70) av intäkterna medan utrustningsverksam-

heten stod för 31 % (30) 

Justerad EBITA
–  Justerad EBITA uppgick till 3 144 miljoner kronor (3 356), motsvarande en 

marginal om 20,3 % (20,8). Låg operativ hävstång drivet av valutakurseffekter 
från omvärderingen av osäkrade poster i balansräkningen och implementeringen 
av ERP. Tullavgifterna kompenserades i sin helhet av tullrelaterade pristillägg

–  Besparingar från omstruktureringsprogrammen hade en positiv bryggeffekt om 
37 miljoner kronor

– Valutakurserna hade en negativ påverkan om 350 miljoner kronor jämfört med 
 samma period föregående år, men bidrog till en marginalförbättring med 30 
 baspunkter (större negativ påverkan på intäkterna)

Skifte mot tillväxt
Under kvartalet firade Sandvik invigningen av en ny produktlinje relaterat till 
ovanjordsriggar vid huvudanläggningen i Finland. Initiativet följer på Sandviks nyligen 
etablerade testområde ämnat för gruvbrytning ovanjord och stödjer ytterligare 
Sandviks strategiska fokus på att växa ovanjord. En omställning som drivs av en 
ökad efterfrågan på ovanjordsprodukter och en expanderande produktportfölj.

I juni introducerade Sandvik AutoMine® Surface Fleet, med en ny funktion som nu gör 
det möjligt för operatörer att hantera flera Sandvik-ovanjordsborriggar i i-serien från 
valfri ansluten plats. Den nya lösningen ger stor flexibilitet samtidigt som den ger 
minskade driftstopp och förbättrad produktivitet vid skiftbyten samt även en säkrare 
gruvverksamhet.

Flera större ordrar erhölls under kvartalet. Sandvik erhöll bland annat sin största 
order på batterielektriska fordon från South32, och ytterligare en på gruvutrustning 
för underjordsdrift från La Cantera Desarrollos Mineros, en av Mexikos ledande 
gruventreprenörer.

Mining

–  Rekordhög orderingång

–  Organisk orderingångstillväxt 
om 18 %

–   Största orden hittills på 
batterielektriska fordon
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1)  EBITA justerat för jämförelsestörande poster om -19 miljoner kronor under det andra kvartalet 2025 (-20) och -44 miljoner kronor för de första sex månaderna 2025 (-541). För mer information se sid 20. 2) Omräknat till heltidstjänster.

Orderingång och intäkter

Justerad EBITA

Tillväxt Kv2, % Orderingång Intäkter

Organisk 18 7

Struktur 0 0

Org. & struktur 18 7

Valuta -13 -12

Totalt 5 -4

Förändring jämfört med samma kvartal föregående år. 

Finansiell översikt, MSEK Kv2 2024 Kv2 2025 Förändr % Kv1-Kv2 2024 Kv1-Kv2 2025 Förändr %

Orderingång 17 043 17 888 5 32 891 35 025 6

Intäkter 16 151 15 469 -4 30 463 30 144 -1

Justerad EBITA1) 3 356 3 144 -6 5 960 6 202 4

Justerad EBITA marginal, % 20,8 20,3 – 19,6 20,6 –

Antal anställda 2) 16 891 17 795 5 16 891 17 795 5
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Orderingång och intäkter
–  Stabilt momentum inom gruvsegmentet, medan aktiviteten inom 

infrastruktur förblev låg
–  Den totala orderingången minskade med 3 %. I fast valuta ökade orderin-

gången med 8 %, varav 8 % organiskt
– Två större ordrar erhölls under kvartalet uppgående till 145 miljoner kronor
 (0). Justerat för större ordrar ökade den organiska orderingången med 2 %
– Den organiska orderingången för utrustning ökade med 20 % medan  
 eftermarknadsaffären var stabil
– Den starkaste organiska orderingången noterades i Afrika, Mellanöstern  
 på 60 %, följt av Australien på 16 %. Den organiska orderingången  
 ökade med 9 % (justerat för större ordrar minskade den jämfört med  
 samma period föregående år). Europa och Nordamerika minskade med  
 3 % respektive 5 %
–  Eftermarknadsaffären utgjorde 59 % (59) av intäkterna medan utrust-

ningsverksamheten stod för 41 % (41)

Justerad EBITA
–  Justerad EBITA uppgick till 365 miljoner kronor (409), motsvarande en 

marginal om 14,6 % (15,1). Besparingar bidrog positivt, motverkat av en 
negativ påverkan från valutakurser. Tullavgifterna kompenserades i sin 
helhet av tullrelaterade pristillägg

–  Besparingar från omstruktureringsprogrammen hade en positiv bryggef-
fekt om 15 miljoner kronor

–  Valutakurser hade en negativ påverkan om 65 miljoner kronor jämfört 
med samma period föregående år, motsvarande en utspädning om 100 
baspunkter

Skifte mot tillväxt
Sandvik introducerade under kvartalet sin nya serie med uppgraderade 
käftkrossar. Den nya generationens krossar förbättrar säkerheten och 
användbarheten, optimerar krossningskapaciteten och ger tydliga 
hållbarhetsvinster. Den 1 juli slutförde Sandvik förvärvet av Osa Demolition 
Equipment (OSA), en Italienbaserad tillverkare av demoleringsverktyg och 
hydrauliska hammare.

Rock Processing
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1)  EBITA justerat för jämförelsestörande poster om -7 miljoner kronor under det andra kvartalet 2025 (-12) och 41 miljoner kronor för de första sex månaderna 2025 (-407). För mer information se sid 20. 2) Omräknat till heltidstjänster.

–  Stark organisk 
orderingångstillväxt

–  God efterfrågan inom 
gruvsegmentet 

–  Lansering av en ny serie 
käftkrossar

Orderingång och intäkter

Justerad EBITA

Tillväxt Kv2, % Orderingång Intäkter

Organisk 8 2

Struktur 0 0

Org. & struktur 8 2

Valuta -10 -10

Totalt -3 -7

Förändring jämfört med samma kvartal föregående år. 

Finansiell översikt, MSEK Kv2 2024 Kv2 2025 Förändr % Kv1-Kv2 2024 Kv1-Kv2 2025 Förändr %

Orderingång 2 691 2 616 -3 5 639 5 480 -3

Intäkter 2 704 2 505 -7 5 150 5 120 -1

Justerad EBITA1) 409 365 -11 735 760 3

Justerad EBITA marginal, % 15,1 14,6 – 14,3 14,8 –

Antal anställda 2) 2 781 2 751 -1 2 781 2 751 -1
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Orderingång och intäkter 
–  Efterfrågan på skärande verktyg minskade jämfört med samma period 

föregående år. En stark utveckling noterades inom pulververksamheten. 
Orderingången för mjukvaruaffären ökade låg ensiffrigt mot svåra jämförelsetal 
men intäkterna ökade med höga ensiffriga tal

– Den organiska orderingången inom flygindustrin utvecklades positivt, drivet   
 av Nordamerika. Fordons- och verkstadsindustrierna minskade jämfört   
 med samma period föregående år, medan övrigt segmentet var stabilt  
 jämfört med samma period föregående år
– Den totala orderingången minskade med 7 %. I fast valuta var orderingången   
 stabil, varav -1 % organiskt
– Den organiska orderingången i Nordamerika ökade med 1 % och minskade   
 med 3 % i både Asien och Europa 
– Antalet arbetsdagar påverkade både ordrar och intäkter med -0,6 %.   
 Tullrelaterade pristillägg påverkade ordrar med +0,7 % och intäkter +0.6% 
– Utvecklingen för den dagliga orderingången under de två första veckorna i juli  
 var stabil jämfört med andra kvartalet, med hänsyn till normal    
 säsongsmässighet

Justerad EBITA
 – Justerad EBITA uppgick till 2 297 miljoner kronor (2 579), vilket motsvarar 
en marginal om 19,6 % (20,5). Väl genomförda prisökningar och besparingar 
motverkades av volymer och valuta. Tullavgifterna kompenserades i sin helhet 
av tullrelaterade pristillägg
 –Besparingar från omstruktureringsprogrammen hade en positiv bryggeffekt om 
153 miljoner kronor
 –Förvärv hade en utspädningseffekt på marginalen om 30 baspunkter
 – Valutakurser hade en negativ påverkan om 262 miljoner kronor jämfört med 
samma period föregående år, motsvarande en ökning om 60 baspunkter 

Skifte mot tillväxt
Sandvik introducerade ett flertal innovationer. Den nya Cimatron DieQuote är en 
molnbaserad mjukvarulösning som använder smarta algoritmer och parametrar 
för skräddarsydd design och erbjuder förbättrad effektivitet, produktivitet och pre-
cision. Sandvik introducerade också Octomill TM 06, en ny fräs med vändskär för 
planfräsning från Seco som erbjuder ett högt utnyttjande och lättare skärtekniker, 
liksom fördelarna med enkelsidiga skär, såsom en effektiv användning av skären 
och smidigare fräsningskapacitet.  Under kvartalet slutförde Sandvik förvärvet 
av Verisurf Software Inc., en USA-baserad leverantör av 3D-metrologilösningar. 
Verisurf kompletterar och stärker Sandviks ställning inom industriell metrologi.

Machining and Intelligent Manufacturing

–  Stabil orderingångsutveckling

–  God efterfrågan inom 
flygsegmentet, volframpulver 
samt i mindre segment inom 
other

–  Intäktstillväxt med höga 
ensiffriga inom mjukvara
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1)  EBITA justerad för jämförelsestörande poster om -617 miljoner kronor under det andra kvartalet 2025 (-99) och -695 miljoner kronor för de första sex månaderna 2025 (-1 620). För mer information se sid 20. 2) Omräknat till heltidstjänster.

Orderingång och intäkter

Justerad EBITA

Tillväxt Kv2, % Orderingång Intäkter

Organisk -1 -1

Struktur 1 2

Org. & struktur 0 1

Valuta -7 -7

Totalt -7 -7

Förändring jämfört med samma kvartal föregående år. 

Finansiell översikt, MSEK Kv2 2024 Kv2 2025 Förändr % Kv1-Kv2 2024 Kv1-Kv2 2025 Förändr %

Orderingång 12 621 11 702 -7 25 805 24 464 -5

Intäkter 12 564 11 725 -7 24 808 23 736 -4

Justerad EBITA1) 2 579 2 297 -11 5 064 4 803 -5

Justerad EBITA marginal, % 20,5 19,6 – 20,4 20,2 –

Antal anställda 2) 20 079 20 448 2 20 079 20 448 2
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Under kvartalet
Olycksfrekvensen (TRIFR) minskade till den lägsta nivån någonsin till 2,6, en nedgång 
från rapporterade 3,2 samma period föregående år, medan LTIFR förblev stabilt på 
1,1.1 Det utgör Sandviks bästa säkerhetsresultat hittills.

Utsläppen inom scope 1–2 uppgick till totalt 35,3 kton, vilket motsvarar en minskning 
på 1 % jämfört med samma period föregående år. Andelen cirkulärt avfall uppgick till 
73,3 % (75,2), en minskning med 3 % jämfört med samma period föregående år. 

Sandvik har börjat tillhandahålla produktspecifika beräkningar av koldioxidutsläpp för 
att ge kunderna en bättre förståelse av koldioxidutsläppen från Sandviks gruvutrust-
ning. Metoden bygger på ett livscykelperspektiv och har verifierats av tredje part. 
Det här initiativet är en del av den bredare hållbarhetsstrategin, som har fokus på 
innovation, resurseffektivitet och cirkularitet. Genom att tillhandahålla verifierade 
utsläppsdata ökar Sandvik öppenheten och stödjer dessutom kunderna i att uppnå 
sina egna hållbarhetsmål.

Sandvik lyftes fram som ett av världens mest hållbara företag 2025, enligt en rankning 
gjord av TIME och Statista. Av 500 företag kom Sandvik på plats 266. Erkännandet 
understryker Sandviks strategi att ha hållbarhet integrerat i affärsmodellen.

Samarbete för att minska koldioxidutsläpp
Sandviks hållbarhetspris till minne av Sigrid Göransson 2025 delades ut till ”The 
tool path optimization solution Vericut® Optimizer”. I samarbete mellan Vericut och 
Seco, används Vericut® Optimizer för att optimera numeriska kontroll (NC) progam, 
tillverkare kan reducera cykeltiden, energi konsumtionen, och verktygsslitage. Som 
ett fristående skalbart digitalt verktyg gör Vericut® Optimizer det möjligt för företag 
av alla storlekar att förbättra produktiviteten och hållbarheten i processen utan 
förkunskapskrav. Genom att sammanföra smarta data och djupgående expertis inom 
bearbetning håller det här samarbetet på att rita om kartan mot cirkulär och klimats-
mart tillverkning. Erbjudandet är en enkel och användarvänlig processeffektiv lösning 
som ökar transparensen och förbättrar spårbarheten för olika material.

1) En ny metodik för nyckeltalet nettonoll har införts från och med första kvartalet 2025. Den innebär att historisk data avseende 
förvärv läggs till och data gällande avyttringar tas bort för att avspegla den aktuella organisationsstrukturen och för att ge bättre 
jämförbarhet över tid. Basåren har justerats i enlighet med förändringen.

Mot det hållbara skiftet

Hållbarhetsöversikt Kv2 2024 Kv2 2025 Förändr % R12

Totalt avfall, tusen ton 2) 18,0 15,6 -13 66,3

Återanvänt eller återvunnet avfall, % av totalen 75,2 73,3 -3 73,7

Total CO₂, tusen ton 2) 35,5 35,3 -1 143,2

Olycksfallsfrekvens - registrerbara olyckor, R12M frekvens / miljon arbetstimmar 3,2 2,6 -18 2,6

Olycksfallsfrekvens - frånvaroolyckor, R12M frekvens / miljon arbetstimmar 1,1 1,1 0 1,1

Andel kvinnliga chefer, % 20,5 20,8 1 20,5
1) Exklusive anrikningssand, slamrester från filtrering, gjuterisand och slagg. För definitioner se home.sandvik

–  TRIFR på rekordlåg nivå

–  Sandviks hållbarhetspris till 
Vericut Optimizer®

–  Lyftes fram som ett av världens 
mest hållbara företag
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Förvärven under 2025 genomfördes som inkråmsförvärv, förutom 
CIMCO PP ApS och Verisurf Software, Inc. där 100 procent av aktierna 
och rösterna förvärvades. 

Den 28 februari 2025 förvärvade Sandvik resterande 28 procent av 
aktierna i Suzhou Ahno, genom utnyttjandet av en köpoption. Därmed 
ägs Suzhou Ahno till 100 procent av Sandvik. 

Sandvik fick bestämmande inflytande över verksamheterna vid 
förvärvstidpunkten. Inga egetkapitalinstrument har emitterats i 
samband med förvärven. Förvärven har redovisats genom tillämpning 
av förvärvsmetoden.

Förvärv och avyttringar

Avyttringar under de senaste 12 månaderna
I samband med att avsikten att gå ur icke-strategiska affärer kommu-
nicerades i august 2024, så avyttrade Sandvik automationsaffären 
inom DWFritz. Avyttringen gav upphov till en kapitalförlust, inklusive 
transaktionskostnader om 248 miljoner kronor under det tredje kvartalet 
av 2024 och hade en negativ kassaflödeseffekt på koncernen om 30 
miljoner kronor. Sandvik förvärvade DWFritz 2021, med intentionen att 
utveckla ZeroTouch®-affären inom DWFritz. ZeroTouch®-affären ingår 
inte i avyttringen utan kommer fortsätta vara en del av Sandvik.

Affärsområde Företag/enhet Förvärvsdatum Årliga intäkter Antal anställda

2024

Machining and Intelligent Manufacturing
Suzhou Ahno Precision Cutting Tool 
Technology Co., Ltd.

1 juli 2024 1,2 BSEK under 2023 1 200

Mining Universal Field Robots 2 december 2024 80 MSEK 12M Kv3’23-Kv2’24 40

2025

Machining and Intelligent Manufacturing FASTech Inc. 2 januari 2025 6,0 MUSD under 2024 8

Machining and Intelligent Manufacturing ShopWare, Inc. 3 februari 2025 12,4 MUSD under 2024 21

Machining and Intelligent Manufacturing MCAM Northwest, Inc. 3 februari 2025 2,6 MUSD under 2024 9

Machining and Intelligent Manufacturing OptiPro Systems, LLC 3 februari 2025 2,6 MUSD under 2024 9

Machining and Intelligent Manufacturing CadCam Solutions, Inc. 3 mars 2025 4,5 MUSD under 2024 4

Machining and Intelligent Manufacturing CamTech Engineering Services, LLC 3 mars 2025 2,0 MUSD under 2024 3

Machining and Intelligent Manufacturing Barefoot CNC, Inc. 3 mars 2025 3,1 MUSD under2024 6

Machining and Intelligent Manufacturing CIMCO PP ApS 3 mars 2025 7,4 MSEK under 2024 3

Machining and Intelligent Manufacturing Verisurf Software, Inc. 2 juni 2025 130 MSEK under 2024 44

MSEK
Köpeskilling på kassa  

och skuldfri basis
Preliminär 

Goodwill
Preliminära andra 

övervärden

Förvärv 2025 981 623 411

Bidrag från verksamheter förvärvade under 2025, MSEK

Bidrag från tidpunkten då bestämmande inflytande förelåg

Intäkter 111

Årets vinst/förlust -36

Bidrag om förvärvsdatum hade varit 1 januari innevarande år

Intäkter 211

Årets vinst/förlust -26

Förvärv under de senaste 12 månaderna
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Efter andra kvartalet

–  Den 1 juli 2025 annonserade Sandvik slutförande av förvärvet av 
Osa Demolition Equipment S.r.l. (OSA), en Italien-baserad tillverkare 
av demoleringsverktyg. OSA kommer att rapporteras som en 
affärsenhet inom divisionen Attachment Tools i affärsområdet Rock 
Processing.

Under andra kvartalet

–  Den 4 april 2025 tecknade Sandvik ett avtal om att förvärva Osa 
Demolition Equipment S.r.l. (OSA), en Italien-baserad tillverkare av 
demoleringsverktyg.

–  Den 3 juni 2025 annonserade Sandvik slutförande av förvärvet av 
Verisurf Software, Inc., en USA-baserad leverantör av mjukvarulös-
ningar för 3D-metrologi. Verisurf kommer att rapporteras som en 
separat affärsenhet inom affärsområdet Machining and Intelligent 
Manufacturing. 

–  Den 24 juni 2025 annonserade Sandvik implementering av den 
första fasen av omstruktureringsåtgärder som kommer att imple-
menteras i affärsområdet Machining under perioden 2025-2030. 
Åtgärderna innefattar optimering av organisationsstrukturen och 
konsolidering av produktionsenheter.

Väsentliga händelser

Första sex månaderna 2025

Efterfrågan för Sandvik’s lösningar de senaste sex månaderna va-
rierade mellan segment och regioner. Starkt momentum noterades 
inom gruvindustrin, vilket ledde till en stark orderingångstillväxt. 
God efterfrågan noterades även inom flygsegmentet, särskilt i 
Nordamerika och Europa. Verkstads- och infrastrukturssegmentet 
var fortsatt dämpat till följd av makroekonomiska och geopolitiska 
oroligheter. Uppgifter om ändrade tullar mellan USA och Europa 
påverkade både prisbild och efterfrågan positivt för Sandviks 
volframpulververksamhet. Pristillägg på grund av nuvarande tullar 
implementerades inom alla affärsområden för en majoritet av 
kunderna.

Den totala orderingågen ökade med 1 % och justerat för valuta 
med 7%. Organisk orderingång ökade med 6 %. Totala intäkter 
minskade med -2 %. Justerat för valuta ökade intäkterna med 3 %, 
varav organiskt med 2 %.

Justerad EBITA var stabil jämfört mot samma period föregående år 
och uppgick till 11 398 miljoner kronor (11 430) och den justerade 
EBITA marginalen var 19,3 % (18,9). Rapporterad EBITA ökade med 
22 % till 10 699 miljoner kronor (8 790) motsvarande en marginal 
om 18,1 % (14,5).

Finansnettot uppgick till -636 miljoner kronor (-1 070) och resultat 

före skatt var 9 122 miljoner kronor (6 678). 

Skattesatsen exklusive jämförelsestörande poster uppgick till 23,7 
% (24,0). Den rapporterade skattesatsen uppgick till 23,8 % (25,6). 
Den normaliserade skattesatsen uppgick till 23,7 % (24,0), i linje 
med Sandviks vägledning.

Periodens resultat uppgick till 6 952 miljoner kronor (4 709). Vinst 
per aktie, efter utspädning, var 5,54 kronor (3,75). 

Den finansiella nettoskulden minskade till 37,1 miljarder kronor 
(40,5) jämfört med samma period föregående år, motsvarande en 
finansiell nettoskuld/EBITDA ratio om 1,3 (1,5).

Under de första sex månaderna slutfördes nio förvärv. I januari för-
värvades tillgångarna i CAM-återförsäljaren FASTech Inc. I februari 
förvärvade Sandvik de tre USA-baserade CAM återförsäljarna: 
ShopWare, Inc., MCAM Northwest, Inc. och OptiPro Systems, LLC. 
I mars slutfördes förvärven av de USA-baserade återförsäljarna 
CadCam Solutions, Inc., CamTech Engineering Services, LLC och 
Barefoot CNC, Inc. samt verksamheten för probningsteknologi 
och efterbearbetning av CAM data från CIMCO PP ApS. Sandvik 
slutförde också förvärvet av den USA-baserade leverantören av 
mjukvarulösningar för 3D-metrologi Verisurf Softwware, Inc,.
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Riskhanteringen inom Sandvik börjar med en bedömning i operativa 
ledningsgrupper där de väsentliga riskerna för verksamheten 
identifieras, följt av en bedömning av sannolikheten för att riskerna 
kommer materialiseras och deras potentiella påverkan på koncernen. 
När de materiella riskerna har identifierats och utvärderats beslutas 
de om aktiviteter för att eliminera eller minska riskerna. 

För en mer detaljerad beskrivning av Sandvik analys av risker och 
riskuniversum, se Årsredovisning 2024.  

Handelstullar
Sandvik är ett globalt bolag med internationella handelsflöden. Som 
respons på de ändrade handelstullar om 10% som annonserades i 
april tog Sandvik åtgärder för att minska den finansiella påverkan, 
inklusive att omdirigera handelsflöden och implementera pristillägg. 
Tullförhandlingar mellan USA och många andra länder, inklusive EU, 
pågår. Sandvik kommer att fortsätta genomföra mitigerande åtgärder 
om och när dessa blir en realitet. Expempel på mitigerande åtgärder 
kan vara prisjusteringar, ytterligare omdirigeringar av handelsflöden 
och att öka kapaciteten i USA och övriga regioner. 

Den potentiella indirekta påverkan av en försvagad global ekonomi 
utgör en risk som kan ha materiell påverkan.

Redovisningsprinciper
Sandvikkoncernen tillämpar IFRS Redovisningsstandarder så som de 
har antagits av EU. Med undantag för nya och omarbetade standarder 
som börjar gälla från 1 januari 2025, används samma redovisnings- 
och värderingsprinciper som i Sandvikkoncernens årsredovisning 
2024. Det finns inga nya redovisningsprinciper tillämpliga från 2025 
som väsentligt påverkar koncernen. 
Denna rapport har upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapporte-
ring, Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings RFR 
2, Redovisning för juridiska personer.

Transaktioner med närstående
Några transaktioner mellan Sandvik och närstående som väsentligen 
påverkat företagets ställning och resultat har inte ägt rum. 

Riskbeskrivning
Som en global koncern med stor geografisk spridning är Sandvik 
exponerad för ett antal strategiska, affärsmässiga och finansiella 
risker. Strategisk risk inom Sandvik definieras som framväxande 
risker som påverkar verksamheten på lång sikt, såsom förändringar 
i industrin, tekniska förändringar, makroekonomisk och geopolitisk 
utveckling liksom inom miljöområdet. Affärsmässiga risker kan delas 
in i operativa, hållbarhetsrelaterade, efterlevnadsregler samt juridiska 
och kommersiella risker. De finansiella riskerna inkluderar valutarisker, 
ränterisker, råvaruprisrisker, skatterisker, ökade handelstullar med 
mera. Dessa riskområden kan alla påverka affären negativt både på 
lång och kort sikt, men skapar ofta även affärsmöjligheter om man 
kan hantera dem väl. 

Vägledning och finansiella mål

Sandvik tillhandahåller ingen marknadsprognos eller resultatprognos. 
Vägledning för vissa icke operativa nyckeltal som kan vara använd-
bara för att uppskatta det finansiella resultatet återfinns i tabellen 
nedan:

Kassaflödespåverkande 
investeringar Uppskattas till cirka 4,5 miljarder kronor för 2025. 

Valutaeffekter Baserat på valutakurserna i slutet av juni 2025 
uppskattas transaktions- och omräkningseffekter att 
ha en påverkan om cirka -800 miljoner kronor på EBITA 
för det tredje kvartalet 2025, jämfört med samma 
kvartal föregående år.

Räntenetto Uppskattas till cirka -0.8 miljarder kronor för 2025.

Skattesats Uppskattas till 23-25% för 2025, normaliserad.

Sandvik har fyra långsiktiga finansiella mål, bekräftade för 
strategiperioden 2025-2030

Tillväxt
Tillväxt om minst 7 % över en ekonomisk cykel organisk och förvärv, i 
fast valuta.

Justerad EBITA intervall
En justerad EBITA intervall om 20-22 % över en ekonomisk cykel 
justerat för jämförelsestörande poster.

Utdelningskvot
En utdelningskvot om 50 % av vinst per aktie, justerad för jämförelse-
störande poster, över en ekonomisk cykel.

Finansiell nettoskuld/EBITDA
En finansiell nettoskuld/EBITA om <1,5. exkluderat större förvärv.
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MSEK Kv2 2024 Kv2 2025 Förändr % Kv1-Kv2 2024 Kv1-Kv2 2025 Förändr %

Intäkter 31 419 29 700 -5 60 421 59 001 -2

Kostnad för sålda varor och tjänster -18 410 -17 835 -3 -36 445 -34 702 -5

Bruttoresultat 13 009 11 865 -9 23 975 24 299 1

% av intäkter 41,4 39,9 39,7 41,2

Försäljningskostnader -3 968 -3 757 -5 -8 170 -7 640 -6

Administrationskostnader -2 128 -2 249 6 -4 850 -4 456 -8

Forsknings- och utvecklingskostnader -1 168 -1 227 5 -2 605 -2 380 -9

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader -191 -80 -58 -602 -65 -89

Rörelseresultat 5 554 4 552 -18 7 748 9 758 26

% av intäkter 17,7 15,3 12,8 16,5

Finansiella intäkter 140 161 15 315 365 16

Finansiella kostnader -703 -501 -29 -1 385 -1 001 -28

Finansnetto -563 -339 -40 -1 070 -636 -41

Resultat före skatt 4 990 4 212 -16 6 678 9 122 37

% av intäkter 15,9 14,2 11,1 15,5

Skatt -1 528 -996 -35 -1 969 -2 170 10

Periodens resultat 3 462 3 216 -7 4 709 6 952 48

% av intäkter 11,0 10,8 7,8 11,8

Periodens resultat hänförligt till

Moderbolagets aktieägare 3 462 3 216 -7 4 710 6 953 48

Innehav utan bestämmande inflytande 0 0 e/t 0 0 e/t

Resultat per aktie, SEK

Resultat per aktie före utspädning 2,76 2,56 -7 3,75 5,54 48

Resultat per aktie efter utspädning 2,76 2,56 -7 3,75 5,54 48

Övrigt totalresultat

Poster som inte kan omklassificeras till årets resultat

Aktuariella vinster/förluster hänförliga till förmånsbestämda pensionsplaner -109 485 228 584

Skatt hänförlig till poster som inte kan omklassificeras 26 -103 -39 -130

Verkligt värde justering – – – 2

Summa poster som inte kommer omklassificeras till resultaträkningen -84 382 189 455

Poster som kan komma att omklassificeras till årets resultat

Periodens omräkningsdifferenser -1 034 -1 370 4 147 -9 810

Kassaflödessäkringar/säkringsreserv -58 177 -1 054 332

Skatt hänförlig till poster som kan komma att omklassificeras 12 -36 217 -68

Summa poster som kan komma omklassificeras till resultaträkningen -1 081 -1 229 3 310 -9 546

Övrigt totalresultat -1 164 -848 3 499 -9 091

Periodens totalresultat 2 298 2 368 8 208 -2 139

Periodens totalresultat hänförligt till

Moderbolagets aktieägare 2 297 2 371 8 207 -2 133

Innehav utan bestämmande inflytande 0 -2 1 -6

Finansiella rapporter i sammandrag 
Koncernen

Resultaträkning
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MSEK 31 dec 2024 30 jun 2024 30 jun 2025

Immateriella anläggningstillgångar 70 323 67 412 64 231

Materiella anläggningstillgångar 24 678 23 116 22 762

Nyttjanderättstillgångar 5 877 5 707 5 616

Finansiella anläggningstillgångar 10 004 11 062 9 793

Varulager 34 827 35 712 33 625

Kortfristiga fordringar 33 752 35 380 33 801

Likvida medel 4 528 5 375 3 449

Tillgångar som innehas för försäljning 395 210 214

Summa tillgångar 184 384 183 974 173 491

Eget kapital 96 999 89 029 87 715

Långfristiga räntebärande skulder 40 869 40 464 37 122

Långfristiga icke räntebärande skulder 5 491 6 071 4 888

Kortfristiga räntebärande skulder 6 269 15 336 13 368

Kortfristiga icke räntebärande skulder 34 714 33 039 30 384

Skulder som innehas för försäljning 43 34 13

Summa eget kapital och skulder 184 384 183 974 173 491

Koncernen

Förändring av eget kapital

MSEK
Eget kapital hänförligt till 

moderbolagets aktieägare
Innehav utan 

bestämmande inflytande Totalt eget kapital

Ingående eget kapital 1 januari 2024 87 631 66 87 697

Korrigering av tidigare år -77 – -77

Ingående eget kapital 1 januari 2024 87 555 66 87 620

Periodens totalresultat 16 445 4 16 449

Verkligt värde förändring av säljoption på innehav utan bestämmande inflytande -219 – -219

Förändringar av innehav utan bestämmande inflytande -6 6 –

Aktierelaterade ersättningar 29 – 29

Utdelningar -6 880 – -6 880

Utgående eget kapital 31 december 2024 96 924 75 96 999

Balansräkning

Ingående eget kapital 1 januari 2025 96 924 75 96 999

Periodens totalresultat -2 133 -6 -2 139

Verkligt värde förändring av säljoption på innehav utan bestämmande inflytande 42 – 42

Förändringar av innehav utan bestämmande inflytande -1 1 –

Aktierelaterade ersättningar 17 – 17

Utdelningar -7 204 – -7 204

Utgående eget kapital 30 juni 2025 87 646 69 87 715
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Koncernen

MSEK Kv2 2024 Kv2 2025 Kv1-Kv2 2024 Kv1-Kv2 2025

Den löpande verksamheten

Resultat före skatt 4 990 4 212 6 678 9 122

Återläggning av av- och nedskrivningar 1 936 1 823 4 061 3 711

Andra justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet -1 045 586 1 332 -1 569

Utbetalningar till pensionsfond -90 -85 -262 -198

Betald skatt -1 709 -1 109 -3 705 -3 255

Kassaflöde från löpande verksamhet före förändringar i rörelsekapital 4 083 5 427 8 105 7 811

Förändring i rörelsekapital

Förändring av lager 50 -299 -257 -1 457

Förändring av rörelsefordringar -975 -623 -1 234 -1 062

Förändring av rörelseskulder -750 26 -186 877

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital -1 676 -896 -1 677 -1 642

Investeringar i hyresmaskiner -312 -288 -616 -489

Försäljning av hyresmaskiner 65 57 139 170

Kassaflöde från den löpande verksamheten 2 160 4 300 5 951 5 850

Investeringsverksamheten

Förvärv av verksamheter och aktier, exkl. likvida medel -850 -453 -1 063 -1 995

Investeringar i materiella tillgångar -756 -699 -1 599 -1 403

Försäljning av materiella tillgångar 31 120 171 267

Investeringar i immateriella tillgångar -354 -251 -697 -563

Försäljning av immateriella tillgångar 5 – 5 1

Investeringar i finansiella tillgångar – – – -1

Försäljning av finansiella tillgångar 16 – 16 2

Övriga investeringar, netto 85 13 75 152

Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 825 -1 271 -3 091 -3 540

Finansieringsverksamheten

Återbetalning av lån -590 -416 -3 748 -3 330

Upptagna lån 9 371 3 835 9 384 8 260

Amorteringar av leasingskulder -380 -347 -697 -697

Förvärv av aktier inom aktieprogram -61 -303 -61 -6

Utbetald utdelning -6 880 -7 204 -6 880 -7 204

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 1 460 -4 435 -2 003 -2 976

Totalt kassaflöde 1 795 -1 406 857 -665

Likvida medel vid periodens början 3 577 4 965 4 363 4 528

Kursdifferens i likvida medel 3 -111 155 -414

Likvida medel vid periodens slut 5 375 3 449 5 375 3 449

Kassaflöde
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MSEK 31 dec 2024 30 jun 2024 30 jun 2025

Immateriella anläggningstillgångar 186 245 119

Materiella anläggningstillgångar 3 082 3 062 3 009

Finansiella anläggningstillgångar 82 955 83 694 78 185

Varulager 1 062 1 211 1 181

Kortfristiga fordringar 9 621 8 285 10 358

Likvida medel 0 0 0

Summa tillgångar 96 906 96 497 92 852

Eget kapital 31 106 23 161 25 151

Obeskattade reserver 929 914 921

Avsättningar 1 347 1 444 1 455

Långfristiga räntebärande skulder 24 063 24 346 19 458

Långfristiga icke räntebärande skulder 246 566 171

Kortfristiga räntebärande skulder 34 895 42 401 42 563

Kortfristiga icke räntebärande skulder 4 320 3 665 3 133

Summa eget kapital och skulder 96 906 96 497 92 852

Räntebärande skulder och avsättningar  
minus likvida medel och räntebärande tillgångar 36 753 42 871 47 154

Investeringar i anläggningstillgångar 438 239 119

Moderbolaget

Moderbolagets intäkter för de första sex månaderna 2025 uppgick 
till 7 157 miljoner kronor (7 544) och rapporterat rörelseresultat 
uppgick till 1 007 miljoner kronor (499). Resultat från andelar i 
koncernföretag uppgick till 850 miljoner kronor (312) och utgörs 

främst av utdelningar. Räntebärande skulder minus likvida medel och 
räntebärande tillgångar uppgick till 47 154 miljoner kronor (42 871). 
Investeringar i anläggningstillgångar uppgick till 119 miljoner kronor 
(239).

Resultaträkning

Balansräkning

MSEK Kv 2 2024 Kv 2 2025 Kv1-Kv2 2024 Kv1-Kv2 2025

Intäkter 3 649 3 272 7 544 7 157

Kostnad sålda varor och tjänster -1 858 -1 650 -3 889 -3 452

Bruttoresultat 1 791 1 622 3 655 3 705

Försäljningskostnader -142 -218 -467 -424

Administrationskostnader -537 -614 -1 142 -1 101

FoU-kostnader -368 -392 -918 -749

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader -260 -208 -629 -424

Rörelseresultat 484 190 499 1 007

Intäkter/kostnader från andelar i koncernföretag 312 367 312 850

Ränteintäkter/kostnader och liknande resultatposter -461 -266 -819 -547

Resultat efter finansiella poster 335 291 -8 1 310

Bokslutsdispositioner 81 -4 142 7

Skatt 603 12 655 -124

Periodens resultat 1 019 299 789 1 193
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* Organisk förändring mot föregående år

1)  Exklusive större ordrar, vilket definieras som över 200 miljoner kronor för Mining och över 50 miljoner kronor för Rock Processing. 2) Inklusive orderingång avseende utrustning för uthyrning i Kv2 
om 305 miljoner kronor och 603 miljoner kronor för de första sex månaderna 2025, enligt IFRS 16. 

e/t = ej tillämplig

Marknadsöversikt, koncernen

Orderingång per marknadsområde 

Förändring * Förändring *

MSEK Kv2 2025 % %1) Andel % Kv1-Kv2 2025 % %1) Andel

Koncernen

Europa 7 506 -4 0 23 16 004 -6 -4 25

Nordamerika 9 147 32 11 28 16 916 18 8 26

Sydamerika 2 258 14 14 7 4 888 11 13 8

Afrika/mellanöstern 3 588 4 -2 11 7 534 3 0 12

Asien 5 463 -5 2 17 11 491 1 -1 18

Australien 4 245 19 27 13 8 136 16 23 13

Totalt2) 32 206 10 7 100 64 969 6 4 100

Mining

Europa 1 600 -9 10 9 3 332 -6 4 10

Nordamerika 5 286 70 24 30 8 941 42 18 26

Sydamerika 1 692 22 22 9 3 699 17 18 11

Afrika/mellanöstern 3 086 0 -7 17 6 507 1 -3 19

Asien 2 567 -9 9 14 5 563 4 1 16

Australien 3 656 20 29 20 6 984 16 26 20

Totalt 17 888 18 14 100 35 025 14 11 100

Rock Processing

Europa 407 -3 -3 16 893 -13 -9 16

Nordamerika 513 -5 -5 20 1 177 0 0 21

Sydamerika 297 -9 -9 11 653 -8 -1 12

Afrika/mellanöstern 389 60 60 15 777 29 29 14

Asien 503 9 -19 19 983 3 -13 18

Australien 507 16 16 19 997 16 16 18

Totalt 2 616 8 2 100 5 480 2 2 100

Machining and Intelligent Manufacturing 

Europa 5 498 -3 e/t 47 11 780 -6 e/t 48

Nordamerika 3 348 1 e/t 29 6 798 -2 e/t 28

Sydamerika 269 2 e/t 2 536 2 e/t 2

Afrika/mellanöstern 113 -7 e/t 1 250 1 e/t 1

Asien 2 392 -3 e/t 20 4 945 -2 e/t 20

Australien 82 -3 e/t 1 156 -7 e/t 1

Totalt 11 702 -1 e/t 100 24 464 -3 e/t 100
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Intäkter per marknadsområde

* Organisk förändring mot föregående år

1) Inklusive intäkter avseende utrustning för uthyrning i Kv2 om 240 miljoner kronor och 489 miljoner kronor för de första sex månaderna, enligt IFRS 16.

MSEK Kv2 2025 Förändring *% Andel, % Kv1-Kv2 2025 Förändring *% Andel, %

Koncernen

Europa 7 496 -5 25 15 195 -5 26

Nordamerika 7 929 11 27 15 291 6 26

Sydamerika 2 225 14 7 4 330 10 7

Afrika/mellanöstern 3 599 0 12 7 236 2 12

Asien 4 985 5 17 10 051 4 17

Australien 3 465 2 12 6 897 3 12

Totalt1) 29 700 3 100 59 001 2 100

Mining

Europa 1 460 -9 9 2 932 -5 10

Nordamerika 4 007 19 26 7 409 13 25

Sydamerika 1 697 18 11 3 184 11 11

Afrika/mellanöstern 3 138 -1 20 6 295 0 21

Asien 2 244 14 15 4 488 10 15

Australien 2 923 1 19 5 834 3 19

Totalt 15 469 7 100 30 144 6 100

Rock Processing

Europa 430 -13 17 901 -12 18

Nordamerika 591 4 24 1 145 5 22

Sydamerika 284 1 11 651 12 13

Afrika/mellanöstern 341 16 14 688 18 13

Asien 391 -2 16 819 7 16

Australien 468 14 19 916 9 18

Totalt 2 505 2 100 5 120 5 100

Machining and Intelligent Manufacturing 

Europa 5 606 -3 48 11 361 -5 48

Nordamerika 3 331 2 28 6 737 -1 28

Sydamerika 244 3 2 495 3 2

Afrika/mellanöstern 120 1 1 253 5 1

Asien 2 350 -2 20 4 744 -2 20

Australien 74 -13 1 147 -7 1

Totalt 11 725 -1 100 23 736 -3 100

Marknadsöversikt, koncernen
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* Organisk förändring mot föregående år

1) Interna transaktioner hade försumbar effekt på affärsområdets resultat.

Orderingång per affärsområde

Kv1-Kv4 
2024

Förändring

MSEK
Kv1 

2024
Kv2 

2024
Kv3 

2024
Kv4 

2024
Kv1 

2025
Kv2 

2025 % % *

Mining 15 849 17 043 14 994 16 518 64 404 17 138 17 888 5 18

Rock Processing 2 949 2 691 2 730 2 735 11 103 2 863 2 616 -3 8

Machining and Intelligent Manufacturing 13 184 12 621 11 073 12 309 49 187 12 762 11 702 -7 -1

Koncernen1) 31 981 32 354 28 796 31 562 124 694 32 763 32 206 0 10

Intäkter per affärsområde
Förändring

MSEK
Kv1 

2024
Kv2 

2024
Kv3 

2024
Kv4 

2024
Kv1-Kv4 

2024
Kv1 

2025
Kv2 

2025 % % *

Mining 14 312 16 151 15 838 17 306 63 607 14 675 15 469 -4 7

Rock Processing 2 446 2 704 2 750 2 803 10 704 2 615 2 505 -7 2

Machining and Intelligent Manufacturing 12 244 12 564 11 718 12 041 48 567 12 011 11 725 -7 -1

Koncernen1) 29 002 31 419 30 306 32 151 122 878 29 301 29 700 -5 3

EBITA per affärsområde

MSEK
Kv1 

2024
Kv2 

2024
Kv3 

2024
Kv4 

2024
Kv1-Kv4 

2024
Kv1 

2025
Kv2 

2025 Förändring %

Mining 2 084 3 336 3 243 3 781 12 443 3 033 3 125 -6

Rock Processing -69 397 418 405 1 150 443 358 -10

Machining and Intelligent Manufacturing 964 2 480 1 885 2 285 7 614 2 427 1 681 -32

Koncerngemensamt -207 -195 -135 -178 -715 -191 -177 -9

Koncernen1) 2 772 6 018 5 410 6 292 20 493 5 713 4 986 -17

EBITA marginal per affärsområde

%
Kv1 

2024
Kv2 

2024
Kv3 

2024
Kv4 

2024
Kv1-Kv4 

2024
Kv1 

2025
Kv2 

2025

Mining 14,6 20,7 20,5 21,8 19,6 20,7 20,2

Rock Processing -2,8 14,7 15,2 14,4 10,7 16,9 14,3

Machining and Intelligent Manufacturing 7,9 19,7 16,1 19,0 15,7 20,2 14,3

Koncernen1) 9,6 19,2 17,9 19,6 16,7 19,5 16,8

Justerat EBITA per affärsområde

MSEK
Kv1 

2024
Kv2 

2024
Kv3 

2024
Kv4 

2024
Kv1-Kv4 

2024
Kv1 

2025
Kv2 

2025 Förändring %

Mining 2 605 3 356 3 269 3 721 12 950 3 058 3 144 -6

Rock Processing 326 409 417 409 1 562 395 365 -11

Machining and Intelligent Manufacturing 2 485 2 579 2 314 2 340 9 718 2 506 2 297 -11

Koncerngemensamt -135 -195 -135 -182 -647 -191 -177 -9

Koncernen1) 5 281 6 149 5 866 6 288 23 583 5 768 5 629 -8

Justerad EBITA marginal per affärsområde

%
Kv1 

2024
Kv2 

2024
Kv3 

2024
Kv4 

2024
Kv1-Kv4 

2024
Kv1 

2025
Kv2 

2025

Mining 18,2 20,8 20,6 21,5 20,4 20,8 20,3

Rock Processing 13,3 15,1 15,2 14,6 14,6 15,1 14,6

Machining and Intelligent Manufacturing 20,3 20,5 19,8 19,4 20,0 20,9 19,6

Koncernen1) 18,2 19,6 19,4 19,6 19,2 19,7 19,0

Koncernen
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Justerad EBIT och justerad EBITA per affärsområde

1)1) För mer information se ovan. Raderna inom resultaträkningen som främst påverkas är Kostnad för sålda varor och tjänster -203 miljoner kronor och Administrationskostnader -205 miljoner kronor.  För mer information se ovan. Raderna inom resultaträkningen som främst påverkas är Kostnad för sålda varor och tjänster -203 miljoner kronor och Administrationskostnader -205 miljoner kronor. 2)2) Justerad för av-och 
nedskrivningar samt övriga redovisningseffekter hänförliga till förvärv. Främst hänförligt till kostnad för sålda varor och tjänster och försäljningskostnader.

Skatt exklusive jämförelsestörande poster

Kv2 2024, MSEK
Rapporterad 

skatt
Rapporterad 

skatt, %
Jämförelsestörande 

poster
Jämförelsestörande 

poster, %

Skatt exklusive 
jämförelsestörande 

poster

Skatt exklusive 
jämförelsestörande 

poster,%

Koncernen -1 528 30,6 -301 224,6 -1 227 23,9

Kv2 2025

Koncernen -996 23,6 146 -22,7 -1 142 23,5

Justerad vinst per aktie, efter utspädning

Kv2 2024, SEK
Rapporterad vinst per aktie, 

efter utspädning
Jämförelsestörande poster 

på EBIT och skatt, MSEK
Justerad vinst per aktie, 

efter utspädning
Justeringar för 

övervärden, MSEK

Justerad vinst per aktie, 
efter utspädning exklusive 

övervärden

Koncernen 2,76 -435 3,10 -389 3,41

Kv2 2025

Koncernen 2,56 -497 2,96 -370 3,25

MSEK Kv1 2024 Kv2 2024 Kv3 2024 Kv4 2024 Kv1-Kv4 2024 Kv1 2025 Kv2 2025

Mining -521 -20 -26 60 -507 -25 -19

Rock Processing -395 -12 – -4 -411 48 -7

Machining and Intelligent Manufacturing -1 521 -99 -429 -55 -2 104 -79 -617

Koncerngemensamt -72 – – 4 -67 – –

Koncernen1) -2 509 -131 -455 5 -3 090 -56 -643

Jämförelsestörande poster inom EBITA

KV1 2025 – Jämförelsestörande poster om -56 miljoner kronor 
avseende förvärvsrelaterade kostnader främst hänförliga till Mining 
och till Machining and Intelligent Manufacturing. En omallokering 
av strukturella åtgärder har skett mellan Rock Processing och 
Machining and Intelligent Manufacturing, ingen effekt på koncernen 
dock.

KV2 2025 – Jämförelsestörande poster om-643 miljoner kronor, 
främst hänförliga till strukturella åtgärder inom Machining för att 
driva operationell effektivitet, motståndskraftiga marginaler och för 
att stödja tillväxtmöjligheter, tillkännagivet i juni, till en nettokostnad 
av -570 miljoner kronor samt förvärvsrelaterade kostnader inom alla 
affärsområden.

Kv2 2025, MSEK
Rapporterad 

EBIT
Rapporterad 

EBIT, %
Jämförelsestörande 

poster 1)

Justerad 
EBIT

Justerad 
EBIT, %

Av- & 
nedskrivningar 2)

Justerad 
EBITA

Justerad 
EBITA, %

Mining 3 020 19,5 -19 3 039 19,6 -103 3 144 20,3

Rock Processing 307 12,2 -7 313 12,5 -51 365 14,6

Machining and Intelligent Manufacturing 1 403 12,0 -617 2 019 17,2 -278 2 297 19,6

Koncerngemensamt -177 – – -177 – – -177 –

Koncernen 4 552 15,3 -643 5 194 17,5 -432 5 629 19,0
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1) Omräknat till heltidstjänster

MSEK 30 jun 2024 30 sep 2024 31 dec 2024 31 mar 2025 30 jun 2025

Varulager 35 716 35 203 34 831 33 602 33 629

Kundfordringar 20 970 19 390 19 896 19 250 19 439

Leverantörsskulder -9 940 -9 954 -10 114 -9 608 -9 990

Övriga fordringar 6 002 5 995 6 384 5 672 5 746

Övriga skulder -14 830 -14 768 -15 095 -15 022 -14 562

Rörelsekapital 37 918 35 866 35 902 33 893 34 262

Materiella anläggningstillgångar 23 143 23 796 24 707 22 970 22 785

Immateriella anläggningstillgångar 67 508 67 665 70 493 65 494 64 340

Övriga kortfristiga tillgångar (inklusive kassa och likvida medel) 93 322 88 857 89 185 87 005 86 366

Övriga kortfristiga skulder -38 640 -38 979 -40 191 -35 006 -34 235

Sysselsatt kapital 145 334 141 339 144 193 140 463 139 256

Nyckeltal

Koncernen Kv2 2024 Kv2 2025 Kv1-Kv2 2024 Kv1-Kv2 2025

Avkastning på sysselsatt kapital, % 14,1 14,8 14,1 14,8

Avkastning på eget kapital, % 14,3 15,6 14,3 15,6

Eget kapital per aktie, SEK 70,9 69,9 70,9 69,9

Finansiell nettoskuld/EBITDA 1,5 1,3 1,5 1,3

Rörelsekapital, % 30,2 29,6 30,2 29,6

Vinst per aktie före utspädning, SEK 2,76 2,56 3,75 5,54

Vinst per aktie efter utspädning, SEK 2,76 2,56 3,75 5,54

EBITDA, MSEK 7 489 6 374 11 809 13 469

Kassaflöde från löpande verksamheten, MSEK 2 160 4 300 5 951 5 850

Antal anställda1) 40 344 41 639 40 344 41 639

Antal utestående aktier vid periodens slut (‘000) 1 254 386 1 254 386 1 254 386 1 254 386

Genomsnittligt antal aktier (‘000) 1 254 386 1 254 386 1 254 386 1 254 386

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning (‘000) 1 256 120 1 255 561 1 256 112 1 255 644

MSEK 30 jun 2024 30 sep 2024 31 dec 2024 31 mar 2025 30 jun 2025

Räntebärande skulder exklusive pensions-och leasingskuld 45 919 41 349 36 644 36 202 40 562

Minus likvida medel -5 375 -4 035 -4 528 -4 965 -3 449

Finansiell nettoskuld (nettokassa) 40 544 37 314 32 116 31 237 37 114

Nettopensionsskuld 2 496 3 018 2 888 2 798 2 401

Leasingskuld 5 938 5 723 6 111 5 641 5 749

Nettoskuld 48 978 46 055 41 115 39 677 45 264

Finansiell nettoskuld/EBITDA 1,5 1,4 1,2 1,1 1,3

Nettoskuld

Rörelsekapital och sysselsatt kapital

ROCE, % Kv2 2024 Kv3 2024 Kv4 2024 Kv1 2025 Kv2 2025

Mining 21,7 21,4 21,6 23,3 23,3

Rock Processing 6,3 6,5 6,4 10,4 10,6

Machining and Intelligent Manufacturing 11,1 10,1 9,6 11,7 10,6

Koncernen 14,1 13,5 13,4 15,4 14,8

ROCE, exklusive amorteringar på övervärden, %

Mining 22,7 22,3 22,5 24,1 24,1

Rock Processing 8,3 8,6 8,4 12,3 12,4

Machining and Intelligent Manufacturing 12,9 11,9 11,6 13,6 12,5

Koncernen 15,5 14,9 14,8 16,7 16,2

Avkastning på sysselsatt kapital per affärsområde
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Sandvik presenterar vissa finansiella mått i delårsrapporten som inte 
definieras enligt IFRS. Sandvik anser att dessa mått ger värdefull 
kompletterande information till investerare och bolagets ledning då 
de möjliggör utvärdering av trender och bolagets prestation. Efter-
som inte alla företag beräknar finansiella mått på samma sätt, är 
dessa inte alltid jämförbara med mått som används av andra företag. 
Dessa finansiell mått ska därför inte ses som en ersättning för mått 
som definieras enligt IFRS. Definitioner av de nyckeltal som Sandvik 
använder presenteras nedan.

Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE)
Rörelseresultat plus finansiella intäkter, på rullande 12 månaders 
basis, i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital på rullande 12 
månaders basis.

Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE), exklusive av - och 
nedskrivningar på övervärden
Rörelseresultat, exklusive av- och nedskrivningar hänförliga till för-
värv, plus finansiella intäkter på rullande 12 månaders basis, i procent 
av genomsnittligt sysselsatt kapital på rullande 12 månaders basis.

Avkastning på totalt eget kapital 
Årets koncernresultat i procent av fyra kvartals genomsnitt för totalt 
eget kapital. 

Cash conversion
Fritt operativt kassaflöde justerat för jämförelsestörande poster  
dividerat med justerad EBITA.

EBITA
Resultat före finansiella poster, skatt samt av- och nedskrivningar 
hänförliga till förvärv. 

EBITDA
Resultat före finansiella poster exklusive av- och nedskrivningar.

Fritt operativt kassaflöde
Resultat före finansiella poster och avskrivningar, justerat för poster 
som inte ingår i kassaflödet samt poster som ingår i kassaflödet 
hänförligt till vissa förvärvsrelaterade utgifter plus förändring i rörel-
sekapitalet minus investeringar och försäljning av hyresmaskiner och 
materiella och immateriella tillgångar.

Justerad EBITA
Resultat före finansiella poster, skatt samt av- och nedskrivningar 
hänförliga till förvärv, justerat för jämförelsestörande poster.

Justerad EBITA-marginal
Resultat före finansiella poster, skatt samt av- och nedskrivningar 
hänförliga till förvärv, justerat för jämförelsestörande poster, i relation 
till försäljning.
 
Justerad vinst före skatt
Resultat före skatt justerat för jämförelsestörande poster.

Justerad vinst per aktie 
Resultat justerat för jämförelsestörande poster, hänförligt till moder-
bolagets aktieägare dividerat med genomsnittligt antal utestående 
aktier under året.

Definitioner av alternativa nyckeltal

Justerad vinst per aktie, efter utspädning 
Resultat justerat för jämförelsestörande poster, hänförligt till moder-
bolagets aktieägare dividerat med genomsnittligt antal utestående 
aktier under året, inklusive aktier som kommer tilldelas i långsiktiga 
incitamentsprogram.

Justerad vinst per aktie, efter utspädning, exklusive övervärden
Resultat justerat för jämförelsestörande poster samt av- och ned-
skrivningar hänförliga till förvärv, netto efter skatt, hänförligt till 
moderbolagets aktieägare dividerat med genomsnittligt antal ute-
stående aktier under året, inklusive aktier som tillfaller i långsiktiga 
incitamentsprogram

Jämförelsestörande poster
Sandvik rapporterar EBIT, EBITA, resultat före skatt och vinst per 
aktie justerat för jämförelsestörande poster. Jämförelsestörande 
poster inkluderar kapitalvinster/-förluster från avyttringar och större 
omstruktureringsinitiativ, avsättningar, kapitalvinster/-förluster från 
avyttringar av finansiella tillgångar så väl som andra väsentliga poster 
som har en betydande påverkan på jämförbarheten.

Nettoskuld
Räntebärande kort- och långfristiga skulder, inklusive nettoavsätt-
ningar för pensioner och leasing, med avdrag för likvida medel.

Finansiell nettoskuld i relation till EBITDA
Räntebärande kort- och långfristiga skulder, exklusive nettoavsätt-
ningar för pensioner och leasing, med avdrag för likvida medel, divide-
rat med rullande 12 månaders EBITDA.

Rörelsekapital
Summan av varulager, kundfordringar, leverantörsskulder samt övriga 
kortfristiga icke räntebärande fordringar och skulder, inklusive skulder 
och tillgångar som innehas för försäljning/utdelning, exklusive skatte-
fordringar och skatteskulder samt avsättningar.

Rörelsekapital i relation till intäkter
Rörelsekapital på genomsnittligt rullande 12 månaders basis divide-
rat med intäkter på rullande 12 månaders basis.

Orderingång
Orderingång för en period hänförs till värdet av alla erhållna order 
med omedelbar leverans och för order med framtida leverans där 
leveransdatum och kvantiteter har bekräftats. Allmänna försäljnings-
avtal inkluderas enbart när en slutlig överenskommelse gjorts och 
konfirmerats. Servicekontrakt ska inkluderas i orderingången med 
hela den bindande kontraktssumman vid kontraktets undertecknande.

Organisk tillväxt 
Förändring i orderingång och intäkter efter justeringar för valutaför-
ändringar och strukturella förändringar såsom förvärv och avyttringar. 
Sandvik genererar majoriteten av sina intäkter i andra valutor än den 
rapporterade valutan (kronor). Organisk tillväxt används för att analy-
sera den underliggande försäljningsutvecklingen för koncernen.

Sysselsatt kapital
Sysselsatt kapital definieras som det totala rörelsekapitalet plus 
materiella och immateriella anläggningstillgångar, inkluderat de som 
innehas till försäljning, övriga kortfristiga tillgångar (inklusive kassa 
och likvida medel) med avdrag för övriga kortfristiga skulder.
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Denna information är sådan information som Sandvik AB är skyldigt att 

offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om 

värdepappersmarknaden. Informationen lämnades, genom nedanstående 

kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 16 juli 2025 kl. 11:30. 

Ytterligare information kan erhållas från Sandvik Investor Relations  

tel 070 782 63 74 (Louise Tjeder).

En webcast och telefonkonferens kommer att hållas den 16 juli 2025  

kl. 13:00. Information finns tillgänglig på home.sandvik/investerare

Kalender    

20 oktober 2025 Delårsrapport, tredje kvartalet 2025

27 januari 2026 Delårsrapport, fjärde kvartalet 2025

22 april 2026 Delårsrapport, första kvartalet 2026

17 juli 2026 Delårsrapport, andra kvartalet 2025

22 oktober 2026 Delårsrapport, tredje kvartalet 2025

Framtidsinriktad information
En del redovisade poster rör framtida händelser och det faktiska 
utfallet kan komma att se väsentligt annorlunda ut. Förutom de 
faktorer som uttryckligen har kommenterats kan även andra 
faktorer väsentligt påverka det faktiska utfallet, exempelvis de 
ekonomiska förutsättningarna, valutakurser och räntenivåer, 
politiska risker, konkurrerande produkter och prissättningen av dem, 
produktutveckling, kommersialisering och tekniska svårigheter, 
problem med leveranser samt stora kreditförluster hos kunderna.

Sandvik AB 
Box 510
SE-101 30 Stockholm
+46 8 456 11 00
Org.nr: 556000–3468

       
       Stockholm 16 juli 2025
       Sandvik Aktiebolag (publ)

 Johan Molin    Claes Boustedt     Marika Fredriksson  
 Styrelseordförande   Styrelsemedlem     Styrelsemedlem

 Fredrik Håf    Thomas Lilja     Andreas Nordbrandt
 Styrelsemedlem    Styrelsemedlem     Styrelsemedlem

 Susanna Schneeberger   Helena Stjernholm     Kai Wärn    
 Styrelsemedlem    Styrelsemedlem     Styrelsemedlem
 

       Stefan Widing
       VD och koncernchef
       Styrelsemedlem

Bolagets revisorer har inte granskat rapporten för de första sex månaderna 2025

Försäkran
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att halvårsrapporten 
ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens 
verksamhet, ställning och resultat, samt beskriver väsentliga risker 
och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i 
koncernen står inför.


